
Consorzio per le 

AUTOSTRADE SICILIANE 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 
Ufficio Manutenzione Fabbricati 

Oggetto: Approvazione di spesa per il pagamento di residuo fattura relativa alla fornitura di gas propano alla Polstrada 

Sottosezione di Messina - Boccetta. 

Società LIQUIGAS S.p.A. - P. 1. 01394200362. 

DECRETO DIRIGENZIALE N CL /DATE/201 7 1 7 GEN. 2017 

Premesso che fra il Consorzio e il Ministero dell'Interno - Polizia di Stato (Sezione Polizia Stradale) è vigente una 

Convenzione per il servizio di assistenza e controllo delle tratte autostradali, assentite al CAS (A118 Messina - Catania e 
Al20 Messina - Palermo); 

che in virtù della predetta Convenzione è fatto obbligo al Consorzio per le Autostrade Siciliane di provvedere ai 
pagamenti relativi ai servizi e forniture resi da diverse Aziende a favore della Polizia stradale in servizio nelle tratte 

autostradali CAS; 
che la società LIQUIGAS S.p.A., con sede in via F. Gorgone, n. 15, zona Industriale, Loc. Piano D'Arci - 95121 Catania, 

ha fornito gas propano (Gpl) alla Sottosezione della Polizia Stradale di Messina Boccetta; 

che l'ultima fattura emessa dalla società progr. mv. 4KCVY - identificativo 1T013944200362 e riferita alla fornitura di cui 

sopra, con importo da pagare di € 3.432,74 oltre IVA di legge,esorbita la somma impegnata (impegno di spesa n.1083/16 

- decreto dirigenziale n.71/Date/16), per il servizio fin qui svolto, di € 397,96 oltre IVA; 

Visti 

Il T.U. 81/2008 e SS.; 

La legge regionale n. 10/2000 che attribuisce ai Dirigenti dell'Ente, ai sensi e per gli effetti dell'art.2 punto 2), l'adozione 

degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione verso l'esterno, nonché la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa da condurre con autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse 
umane, strumentali e di controllo; 

L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/20016 che consente di procedere con affidamento diretto adeguatamente 

motivato e fino alla concorrenza di € 40.000,00; 

DECRETA 

DI APPROVARE l'impegno di spesa di € 397,96 sul cap. 41 di bilancio del c.e.f e la successiva liquidazione da parte 

dell'Ufficio ragioneria della spesa di € 3.432,74 oltre IVA, attingendo per € 3.034,78 oltre Iva all'impegno assunto al n. 

1083/16 del c.e.f. e € 397,96 al nuovo impegno di spesa da assumere sul c.e.f., entrambi sul cap. 41 di bilancio, per il 

pagamento completo della fattura progr. inv. 4KCVY - identificativo 1T013944200362 emessa elettronicamente dalla 
società "Liquigas S.p.A." con sede in Catania, Località Piano d'Arci - zona Industriale, via Gorgone n. 15, avente p.i. 

01394200362, i cui estremi si riportano di seguito: 

Beneficiano 

Imponibile / Importo 
IVA 
Esigibilità IVA 

Totale imposta 

IBAN 

Modalità di pagamento 

LIQUIGAS S.p.A. 

3.432,74 

22% 

S 
' 755,20 

IT10UO306916910100000005292 

MP05 (bonifico); 

DI AUTORIZZARE il pagamento della fattura suddetta, con relativa liquidazione da parte dell'ufficio ragioneria per 
come sopra specificato. 

IL D1RIGFJi'iE 

Dott. Ing. Gaie Sceusa 
VISTO 

IL DIRETTO 	RALE 

Dott. Ing. Salv ore Pirro e 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 09041869 

Codic.c Fiscale e Partita PIA 01962420830 e-mail ewaautostradcsicilianc.it 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbarlolo a. 10- Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 

Uffici: 00187 ROMA -- Via Dei Crociferi a. 41 - Tel e Fax 06.6794932 

Sito lnlen,et: www.autoslradc,icilianc.iI e-mail: info(autoslradesicili 


